
 
Progetto a valere sull'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 

 “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione 

delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid-19” 

autorizzazione sotto azione codice identificativo progetto 

Prot. n. AOODGEFID-17650 del 07/06/2021 10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-EM-2021-93 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE "ANGELO SECCHI" 

Via Makallè, 14 - 42124 Reggio Emilia   Tel. 0522/518555 - Fax 0522/516643 

C.F. 91180540352 - e-mail: reis01700g@istruzione.it - web: www.iissecchi.edu.it 
Codice Univoco Ufficio: UFUX3I - codice CUP F83D21009550006 

 

1 

 

Prot. 3723/A.19.d Reggio Emilia, 11/08/2021 

 

OGGETTO: Nomina componenti commissione tecnica di valutazione candidature Esperto e Tutor 

interni nell’ambito del PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 20142020 

– Avviso Miur prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 – “Realizzazione di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse 

e degli studenti nell'emergenza Covid-19” 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento 

2014-2020; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo 

(FSE); 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, come integrato e corretto dal D.Lvo del 19 aprile 

2017, n. 56; 

VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016 “Linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture sotto soglia 

comunitaria” e relativi allegati e integrazioni fornite con nota MIUR prot. n. AOODGEFID 

31732 del 25/7/2017; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO l'avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la presentazione di proposte 

progettuali per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e 

per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid-

19 - Prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 

10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 con sotto-azione 10.2.2A – “Apprendimento e 



socialità”; 

VISTA la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID-17650 del 07/06/2021 di autorizzazione del progetto; 

VISTO l’estratto del verbale prot. 3221 del 28/06/2021 del Collegio dei Docenti dell’22/06/2021; 

VISTO l’estratto del verbale prot. 3345 del 07/07/2021 del Consiglio di Istituto del 29/06/2021; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/0034815 del 02/08/2017 avente ad oggetto “Iter di 

reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 

assistenziale. Chiarimenti.” con la quale il MIUR - Dipartimento per la Programmazione e la 

Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali - Direzione Generale per Interventi in 

materia di Edilizia Scolastica, per la Gestione dei Fondi Strutturali per l’Istruzione e 

l’Innovazione Digitale Ufficio IV, nel fornire opportuni chiarimenti in ordine alla procedura da 

seguire, nell’ambito del PON di cui all’oggetto, per il reclutamento del personale cui demandare 

le relative attività di formazione, ha rimarcato che le Istituzioni Scolastiche devono in ogni caso 

previamente verificare la presenza e la disponibilità, nel proprio corpo docente, delle risorse 

professionali occorrenti, a tal uopo predisponendo apposito avviso interno da pubblicare sul 

proprio sito web, contenente criteri specifici e predeterminati di selezione; 

VISTA la Nota Miur AOODGEFID. REGISTRO UFFICIALE(U).0038115. 18-12-2017 avente per 

oggetto “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale _ Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Chiarimenti e approfondimenti per 

l’attuazione dei progetti a valere sul FSE; 

CONSIDERATO i propri Avvisi di selezione interni a questa Istituzione scolastica prot. n. 3588/A.19.d e 

3589/A.19.d del 28/07/2021, finalizzato alla selezione di personale interno all’Istituto cui 

conferire gli incarichi di Esperto e di Tutor nell’ambito del PON citato in oggetto; 

VISTA la necessità di procedere alla valutazione dei curricula dei candidati che hanno presentato 

domanda per il conferimento dei sopracitati incarichi; 

ATTESO che, sulla base di quanto disposto dalle “Linee Guida” il conferimento degli incarichi deve 

avvenire nel rispetto dei principi di trasparenza e parità di trattamento e che, pertanto, qualsiasi 

affidamento di incarico deve essere preceduto da specifiche procedure di selezione ad evidenza 

pubblica; 

CONSIDERATO che la valutazione delle candidature è demandata ad un’apposita Commissione nominata 

dal Dirigente Scolastico, adempimento da effettuare dopo la scadenza del termine per la 

presentazione delle candidature; 

RITENUTO di dover individuare quali componenti della Commissione per la valutazione delle candidature 

personale della scuola con qualità tecnico professionali adeguate; 

ACCERTATA la disponibilità ad assumere l’incarico da parte del personale individuato; 

 

DECRETA 

la costituzione di una Commissione di valutazione delle candidature relative alla selezione del personale 

interno all’istituzione scolastica che sarà impegnata a coadiuvare le procedure connesse all’attività negoziale 

del Dirigente Scolastico. 

La Commissione avrà compiti di valutazione della regolarità delle procedure di selezione e candidature, di 

valutazione dei titoli dichiarati nei CC.VV. per ricoprire gli incarichi relativi ad Esperto e Tutor, sulla base dei 

criteri definiti negli Avvisi pubblici di selezione. 



Per l’attività della Commissione non è previsto alcun compenso 

La Commissione sarà costituita dai seguenti componenti: 

 Vicario del Dirigente Scolastico, Prof. Paolo Mazzeranghi (con funzione di Presidente della 

Commissione di valutazione); 

 Prof.ssa Paola Ferrari (con funzione di componente della Commissione di valutazione); 

 Ass. Amm. Luigi Fidone (con funzione di componente della Commissione di valutazione e di 

segretario verbalizzante). 

La procedura di espletamento delle istanze pervenute sarà avviata in data 12/08/2021 alle ore 10:00. 

Tutte le operazioni svolte dalla Commissione saranno verbalizzate e si concluderanno con la redazione di 

graduatorie di merito provvisorie pubblicate all’Albo on line dell’Istituto. Il Dirigente Scolastico, sulla base 

della risultante di eventuale reclami entro i termini di 15 gg. e trascorsi i suddetti termini dalla pubblicazione 

delle graduatorie provvisorie, con successivi provvedimenti formalizzerà gli incarichi. 

L’esito della selezione sarà reso pubblico sul sito web dell’Istituto www.iissecchi.edu.it e comunicato agli 

interessati. 

 

 Il Dirigente Scolastico 

 (Dott.ssa Beatrice Menozzi) 

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. 39/1993 

 

 


